
 
  
 
    

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 
 

Tel.: 950 180 111 

 

                                                                                                            Praha, 12. 9. 2016 

ÚP ČR zajistil více než stovce  
zaměstnanců v Brně očkování proti žloutence 

 
 

ÚP ČR bere vážně ochranu zdraví svých zaměstnanců a bedlivě sleduje 
vývoj situace kolem epidemie žloutenky typu „A“ na území města Brna. 
Vedení zdejší krajské pobočky Úřadu práce ČR je v úzkém kontaktu s 
hygieniky a během prvního zářijového týdne zajistilo preventivní očkování 
celkem 110 zaměstnancům.  

 
Krajská pobočka ÚP ČR v Brně rozšířila už v průběhu srpna, tedy 

v době, kdy epidemie začínala, preventivní opatření. Kontaktní pracoviště 
vybavila účinnými hygienickými prostředky, zvýšila frekvenci úklidu prostor a 
zaměřila se také na důkladné čištění klik, frekventovaných prostor, předmětů 
apod. Samotní zaměstnanci také důsledně dodržují hygienu rukou, která je 
jedním z nejúčinnějších opatření proti žloutence.  

„Možné ohrožení touto virovou nákazou je rizikem zejména pro ty 
úředníky, kteří pracují v tzv. první linii, u přepážek, a jsou v každodenním a 
úzkém kontaktu s klienty. Neprodleně jsme proto zajistili preventivní 
očkování zaměstnanců na kontaktních pracovištích ÚP ČR v rámci celého 
města Brna,“ říká ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Brně Josef Bürger. 

V případě, že by se epidemie rozšířila i do dalších oblastí 
Jihomoravského kraje, je Úřad práce ČR připraven ochránit stejným způsobem 
před nákazou také zaměstnance z dalších kontaktních pracovišť v tomto 
regionu.                                      

                                       
                                          
 
                                       Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

http://www.uradprace.cz/

